
صندوق های سرمایه گذاری برای افرادی 
که قصد دارند به صورت غیرمستقیم 
در بورس سرمایه گذاری کنند یا زمان 
و اطلاعات کافی برای سرمایه گذاری 
مستقیم ندارند، مناسب هستند. با 
این کار، سرمایه گذار امکان دستیابی 
به بازدهی  بالاتر از سود بانکی را به 

دست خواهد آورد. مزایای صندوق های 
سرمایه گذاری شامل مدیریت حرفه ای، 
کارایی تخصصی، استفاده از صرفه جویی 
ناشی از مقیاس، متنوع سازی دارایی ها، 
و  بالا  شفافیت  بالا،  نقدشوندگی 
بیشترین حجم افشای اطلاعات بین 
نهادهای مالی، نظارت توسط متولی، 
حسابرس و همچنین سایر بخش های 
بازار، سهولت در سرمایه گذاری، کاهش 
هزینه های سرمایه گذاری و مدیریت 
صندوق، معافیت های مالیاتی و کمک 
به برند کارفرما و نگهداشت نیروی 
انسانی در ساختار صندوق بازنشستگی 

تکمیلی است. در این بین، صندوق 
سرمایه گذاری با درآمد ثابت به نوعی از 
صندوق های سرمایه گذاری گفته می شود 
که بازدهی شان نوسان زیادی نداشته و 
دارای نرخ سود قابل پیش بینی هستند. 
این صندوق ها معمولاً به صندوق های 

بدون ریسک نیز معروف هستند.
 

احتمال متضرر شدن نزدیک به صفر
در صندوق های با درآمد ثابت، بین ۷۰ تا 
۹۰ درصد از کل وجوه سرمایه گذاری شده 
در دارایی های بدون ریسک ازجمله اوراق 
مشارکت، سپرده بانکی و سایر اوراق با 
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فکر نخبگانی و فناوری 
دانش بنیان، مؤلفه های 

توسعه کشاورزی
 وزیر جهاد کشاورزی، نیروی انسانی 
خلاق، توانمند، باهوش و نوآور را 
گره گشای مسائل کشاورزی خواند و 
نخبگان بخش کشاورزی را پیشران 
تولید حداکثری با استفاده از منابع 
نوری،  دانست.غلامرضا  موجود 
وزیر جهاد کشاورزی گفت: توسعه 
کشاورزی در برنامه هفتم صرفاً بر پایه 
فناوری دانش بنیان و نوآوری نخبگانی 

امکان پذیر است. 
وی در ادامه افزود: منابع محدود تولید 
و تکلیف قانونی افزایش تولید تنها 
یک راه را پیش پای توسعه کشاورزی 
ایران قرار داده و آن دانش بنیان سازی 
کشاورزی است. نوری تأکید کرد: 
محدودیت آب، توسعه در سطح را 
برای کشاورزی کشور ناممکن کرده 
است و برای تأمین امنیت غذایی 
و افزایش تولید به دنبال توسعه 
عمودی، افزایش بهره وری و افزایش 
عملکرد در واحد سطح هستیم. 
وزیر جهاد کشاورزی نخبگان را گروه 
مرجع و تفکر نخبگانی را گره گشای 
مشکلات موجود معرفی کرد و گفت: 
جذب و نگه داشت افراد توانمند، 
باهوش، خلاق و نوآور، همسو با 
اجرای مفاد برنامه هفتم توسعه برای 
تولید حداکثری محصولات کشاورزی 
با منابع پایه موجود نیاز مبرم 
وزارت جهاد کشاورزی است. وی به 
محدودیت قوانین دولتی در تأمین 
خواست نخبگان در ابعاد رفاهی و 
اقتصادی اشاره کرد و گفت: با این 
وجود، در جهاد کشاورزی تلاش 
داریم از ابزار تشویقی در حد توان، 

رضایت نخبگان را فراهم کنیم.

بازار سهام 

مجتبی آزادیان

خبرنگار

درآمد ثابت سرمایه گذاری می شود و مدیر 
این صندوق تنها اجازه سرمایه گذاری در 
بخش بسیار کمی از سبد تحت مدیریت 
خود را در دارایی های دارای ریسک دارد. 
با وجود این، به دلیل نوسانات بسیار 
زیاد بازار و عدم پیش بینی پذیر بودن 
بازار سرمایه ایران، بسیاری از کارشناسان 
به سهامداران و افرادی که علاقه مند به 
ورود به بازار سهام هستند، سرمایه گذاری 
در صندوق  های با درآمد ثابت را پیشنهاد 
می کنند؛ چراکه احتمال متضرر شدن در 

این صندوق ها نزدیک به صفر است.
 

ظرفیتی برای ریسک گریزان
 حسین خزلی، فعال بازار سرمایه و 
بورس ها به »ایران« گفت: بازارهای 
سرمایه در دنیا طیف وسیعی از ابزارهای 
مالی و واسطه گری مالی را دارند و سهام، 
قدیمی ترین و بخش کوچکی از فعالیت 
در بازارهای سرمایه است. بازارهای 
سرمایه در دنیای امروز تقریباً تمام 
نیازهای سرمایه گذاری و دسته بندی های 
دارایی ها را در خود جای داده  و امکان 

معامله را برایشان ایجاد کرده اند.

وی افزود: دنیای صندوق ها یک دنیای 
بسیار پیشرفته  است. در بورس های 
دنیا خصوصاً کشورهای دارای بازارهای 
مالی پیشرفته بالغ بر چند هزار ابزار 
مالی و صندوق در دسته بندی های 
مختلف داریم که یکی از این صندوق ها، 
صندوق هایی است که در دارایی های 
با درآمد ثابت سرمایه گذاری می کنند.

این فعال بازار سرمایه عنوان کرد: 
صندوق های با درآمد ثابت یکی از 
ابزارهای مورد معامله در بورس ها و مورد 
نیاز سرمایه گذاران بویژه کسانی است 
که ریسک گریز هستند و نمی خواهند 
ریسک بخش سهام، مشتقات، رمزارزها 
و معاملات فارکس را بپذیرند؛ اما مایل 
هستند دارایی شان با یک نرخ قابل 
پیش بینی رشد کند. این نرخ معمولاً 
در کشور ما کمتر از تورم بوده، ولی 
در کشورهای پیشرفته همپا یا کمی 
بالاتر از تورم است. خزلی اضافه کرد: 
با توجه به اینکه صندوق های با درآمد 
ثابت از جنس سپرده های بانکی و مورد 
پسند سپرده گذاران بانکی هستند، 
یعنی مخاطبین این صندوق ها همان 

سرمایه گذاران و سپرده گذاران بانکی 
هستند، بخش بزرگی از بازارهای سرمایه 
را دربر گرفته اند. از طرفی در سال های 
اخیر دیگر نمی توانیم مرزی بین بازارهای 
مالی قائل شویم. صندوق های با درآمد 
ثابت صندوق هایی هستند که مجوزشان 
را از مقام ناظر بازار سرمایه می گیرند، 
ولی مخاطبین و علاقه مندان که مایل 
هستند در این صندوق ها سرمایه گذاری 
کنند عمدتاً کسانی هستند که به طور 
سنتی پول شان در سپرده بانکی بوده 
و رفتارشان، رفتار ریسک گریزی است؛ 
اکنون نزدیک به ۱۰ درصد کل نقدینگی 
کشور در صندوق های با درآمد ثابت 
سرمایه گذاری شده و جای زیادی هم 

برای رشد دارد.
 

الزام افزایش همکاری سکانداران 
بازار پول و سرمایه 

وی توضیح داد: به هر حال صندوق های 
با درآمد ثابت به دلیل اینکه پول مردم را 
جذب می کنند و بسیار هم رشد کرده اند، 
حتماً نیاز به نظارت های دقیق دارند و این 
نظارت ها باید توأم با همکاری نزدیک 
بین سازمان بورس و بانک مرکزی باشد و 
نباید هیچ کدام از این دو نهاد به تنهایی 
برای صندوق های با درآمد ثابت مقررات 
وضع کنند و ابلاغیه بدهند، چرا که هم 
حجم شان بسیار بزرگ است و هم پول 
طیف وسیعی از سرمایه گذاران کشور داخل 
این صندوق هاست و هرگونه مقررات 
جدید برای صندوق های با درآمد ثابت در 
سایر بازارها و ابزارهای مالی اثر می گذارد و 
به صورت پروانه ای سایر نرخ ها و بازارها را 
هم درگیر می کند، بنابراین نظارت بر این 

صندوق ها باید توأمان باشد.

 تمرکز ویژه بر توسعه کمی و کیفی صندوق های سرمایه گذاری
سیاوش پرویزی نژاد، رئیس اداره امور صندوق های سرمایه گذاری 
سازمان بورس و اوراق بهادار نیز به »ایران« گفت: توسعه کمی و کیفی 
صندوق های سرمایه گذاری، به عنوان مهم ترین ابزار صندوق های 
سرمایه گذاری غیرمستقیم یکی از مهم ترین رسالت های سازمان بورس و 
اوراق بهادار بوده است و این موضوع در شرایط کنونی هم افزایش خواهد 
یافت. وی افزود: سازمان بورس و اوراق بهادار همواره پیشنهادهای 
مختلف را از فعالان بازار در راستای اصلاح مقررات و زیرساخت های 
نرم افزاری و سخت افزاری دریافت می کند تا زمینه برای توسعه 
صندوق های سرمایه گذاری مختلف از نظر کمی و کیفی فراهم شود.

برش

ثبت رشد اقتصادی ۴.۶ درصدی 
مطابق گزارش مرکز آمار ایران، محصول 
ناخالص داخلی )GDP( با احتساب نفت 
در بهار امسال نسبت به مدت مشابه سال 

۱۴۰۲، رشد ۴.۶ درصدی ثبت کرد.
بر اساس این گزارش محصول ناخالص 
داخلی )GDP( به قیمت ثابت سال ۱۴۰۰ 
در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۳ به رقم 
۲۴.۱۷۷ هزار میلیارد ریال با نفت و ۱۸.۰۲۰ 
هزار میلیارد ریال بدون احتساب نفت 
رسیده است، در حالی که رقم مذکور در 
سه ماهه نخست سال قبل با نفت ۲۳.۱۲۱ 

هزار میلیارد ریال و بدون نفت ۱۷.۵۳۶ 
هزار میلیارد ریال بوده که نشان از رشد 
۴.۶ درصدی محصول ناخالص داخلی 
با نفت و ۲.۸ درصدی محصول ناخالص 
داخلی بدون نفت در سه ماهه اول سال 
۱۴۰۳ دارد. نتایج مذکور حاکی از آن است 
که در بهار امسال رشته فعالیت های گروه 
کشاورزی رشد ۲.۳ درصدی، گروه صنایع و 
معادن ۵.۸ درصدی و گروه خدمات رشد 
۳.۱ درصدی نسبت به سه ماهه اول سال 

۱۴۰۲ داشته است.

صندوق های سرمایه گذاری ظرفیت بالفعل بازار سرمایه

حضور مردم در بورس رونق می گیرد 
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۴هزار و ۸۵۶ تن صادرات چای
 مدیراجرایی سندیکای چای گفت: در ۵ 
ماهه نخست امسال ۴ هزار و ۸۵۶ تن چای 
به بازار های هدف صادر شد که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۲۸ درصد کاهش 
داشت. صادق حسنی از آغاز برداشت 
چین چهارم برگ سبز چای در روزهای آتی 
خبر داد و گفت: براساس آخرین آمار از 
ابتدای فصل برداشت ۱۱۶ هزارتن برگ سبز 
چای با ارزش بالغ بر ۱۸۹۰ میلیارد تومان از 
چایکاران خریداری شده است. او از پرداخت 
۵۲ درصد مطالبات چایکاران خبر داد و 

گفت: تاکنون ۹۷۵ میلیارد تومان از بهای 
برگ سبز چایکاران پرداخت شده است. 
حسنی ادامه داد: از مجموع بهای برگ 
سبز خریداری شده ۲۶هزار و ۱۰۰ تن چای 
خشک استحصال شده است که پیش بینی 
می شود تا پایان فصل برداشت به ۲۸ تا ۲۹ 
هزارتن برسد. مدیر اجرایی سندیکای چای 
با بیان اینکه سالانه حداکثر ۶۰ هزارتن چای 
در کشور مصرف می شود، افزود: بنابر آمار 
۲۰ تا ۲۵ درصد چای مصرفی از تولید داخل 

تأمین و مابقی وارد می شود.

 ۴۷ درصد  میزان پرشدگی سدهای کشور
سخنگوی صنعت آب کشور گفت: بر 
اساس جدیدترین گزارش شرکت 
مدیریت منابع آب کشور هم اکنون 
میزان پرشدگی سدهای کشور برابر 
با ۴۷ درصد است. فیروز قاسم زاده 
سخنگوی صنعت آب خاطرنشان کرد: 
حجم آب موجود مخازن سدهای کشور 
در سال جاری ۲۴.۴۵ میلیارد مترمکعب 
و در همین بازه زمانی در سال گذشته 
۲۱.۶۹ میلیارد مترمکعب به ثبت رسیده 
است که ۱۳ درصد رشد را نشان می دهد. 

وی همچنین گفت: بر اساس جدیدترین 
آمار شرکت مدیریت منابع آب ایران، از 
ابتدای سال آبی جاری تا هشتم مهرماه 
)با گذشت هشت روز از سال آبی جدید( 
میزان ورودی آب به مخازن سدهای کشور 
۰.۲ میلیارد مترمکعب به ثبت رسیده 
است که این عدد در مدت مشابه سال 
گذشته برابر با ۰.۲۹ میلیارد مترمکعب 
بوده است که بیانگر کاهش ۲۱ درصدی 
میزان ورودی به سدهای کشور در این 

بازه زمانی است. 


